
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

« Чуварлейская средняя общеобразовательная школа имени Героя России  

Старчкова Александра Ивановича» Алатырского муниципального округа  Чувашской Республики 

429810, Чувашская Республика, Алатырский район, с. Чуварлеи, ул. Николаева, дом 2, 

тел:  8(83531)6-30-26 e-mail:  chuv-ralat@mail.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 г.                                                                            № 82 

 

Об утверждении списка учебников и учебных пособий, 

используемого в образовательной деятельности 

в 2024- 2025 учебный год 

 
На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 21.09.2022 г. 

№ 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования исключенных 

учебников» (с изменениями и дополнениями от 21 июля 2023 г., 21 февраля, 21 мая 2024 г.),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий, рекомендованных Министерством 

просвещения Российской Федерации к использованию в образовательной деятельности школы, 

на 2024-2025 учебный год (приложение № 1). 

2. Заместителю директора по УВР Н. А. Шишуевой: 

2.1.Довести список учебников и учебных пособий на 2024-2025 учебный год до всех 

участников образовательных отношений (педагогов, обучающихся, родителей (законных 

представителей)). 

2.2.Обеспечить реализацию учебного плана школы в 2024-2025 учебном году по 

учебникам, рекомендованным Министерством просвещения Российской Федерации к 

использованию в образовательной деятельности. 

2.3.Разместить на сайте школы настоящий приказ с утверждённым списком учебников на 

2024 – 2025 учебный год. 

3. Заведующей библиотекой  Н. Н. Лысовой осуществлять мониторинг 
обеспеченности обучающихся учебниками. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

                

  

                    Директор школы:                    Тазетдинов С.И. 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу по школе от 02.09.2024 г № 82 

 

№ФП учебника Автор/авторский коллектив Наименование учебника Класс Наименование издателя 
учебника 

1.1.1. Начальное общее образование 

1.1.1.1. Русский язык и литературное чтение (предметная область) 

1.1.1.1.1. Русский язык (учебный предмет) 
1.1.1.1.1.1.1. Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. Азбука (в 2 частях) 1 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 частях) 2 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 частях) 3 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.1.1.1.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык (в 2 частях) 4 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.2. Литературное чтение (учебный предмет)    

1.1.1.1.2.2.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение (в 2 частях) 1 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.1.2.2.2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение (в 2 частях) 2 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.1.2.2.3 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение (в 2 частях) 3 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. Литературное чтение (в 2 частях) 4 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.2. Иностранный язык (предметная область) 

1.1.1.2.1. Иностранный язык (учебный предмет) 
 Английский язык    

1.1.2.1.4.1 Биболетова М.З.,Денисенко О.А.,Трубанева Н.Н. Английский язык  2 ООО «ДРОФА» 

1.1.2.1.4.2 Биболетова М.З.,Денисенко О.А.,Трубанева Н.Н. Английский язык  3 ООО «ДРОФА» 

1.1.2.1.4.2 Биболетова М.З.,Денисенко О.А.,Трубанева Н.Н. Английский язык  4 ООО «ДРОФА» 

1.1.1.3. Математика и информатика (предметная область) 

1.1.1.3.1. Математика (учебный предмет) 
1.1.1.3.1.8.1 Моро М.И., Волкова С.И., Степанова С.В. Математика ( в 2 частях) 1 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.3.1.8.2 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика ( в 2 частях) 2 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика ( в 2 частях) 3 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. Математика ( в 2 частях) 4 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.4. Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (предметная область) 

1.1.1.4.1. Окружающий мир 
1.1.4.1.3.1 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях) 1 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.4.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях) 2 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир (в 2 частях) 3 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А Окружающий мир (в 2 частях) 4 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.5. Основы религиозных культур и светской этики (предметная область) 

1.1.1.5.1. Основы религиозных культур и светской этики (предметная область) 
1.1.1.5.1.2.1 Кураев А.В. Основы религиозных культур и светской 

этики. Основы православной культуры 
4 АО «Издательство «Просвещение» 



1.1.1.6. Искусство (предметная область) 

1.1.1.6.1. Изобразительное искусство (учебный предмет) 
1.1.1.6.1.1.1 Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 1 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И./Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 2 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.6.1.1.3 Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др./Под 
ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 3 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.6.1.1.4 Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 4 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.1.6.2. Музыка (учебный предмет) 
1.1.1.6.2.2.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.6.2.2.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.7. Технология (предметная область) 

1.1.1.7.1. Технология (учебный предмет) 
1.1.1.7.1.8.1 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Фрейтаг И.П. Технология 1 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.7.1.8.2 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. Технология 2 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.7.1.8.3 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др. Технология 3 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.7.1.8.4 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Шипилова Н.В. и др. Технология 4 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.1.8 Физическая культура (предметная область) 

1.1.1.8.1. Физическая культура (учебный предмет) 
1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 1-4 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2. Основное общее образование 
1.1.2.1. Русский язык и литература (предметная область) 

1.1.2.1.1. Русский язык (учебный предмет) 
1.1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык (в 2 частях) 5 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.1.1.3.2 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык (в 2 частях) 6 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.1.1.3.3 Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова Л.А. и др. Русский язык 7 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.1.1.3.4 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский язык 8 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др. Русский язык 9 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.1.2. Литература (учебный предмет) 
1.1.2.1.2.2.1 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература (в 2 частях) 5 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.2 Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. и др./Под 
ред. Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях) 6 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература (в 2 частях) 7 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.4 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. Литература (в 2 частях) 8 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.1.2.2.5 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Збарский И.С. и др./Под 
ред. Коровиной В.Я. 

Литература (в 2 частях) 9 АО «Издательство «Просвещение» 



 
1.1.2.2. Иностранные языки (предметная область) 

1.1.2.2.1. Иностранные языки. Английский язык (учебный предмет) 
1.2.2.1.9.1 Кузовлев В.П.,Лапа Н.М.,Костина И.Н. и др. Английский язык  5 АО «Издательство «Просвещение» 

1.2.2.1.9.2 Кузовлев В.П.,Лапа Н.М.,Перегудова Э.Ш. и др Английский язык  6 АО «Издательство «Просвещение» 

1.2.2.1.9.3 Кузовлев В.П.,Лапа Н.М.,Перегудова Э.Ш. и др Английский язык 7 АО «Издательство «Просвещение» 

1.2.2.1.9.4 Кузовлев В.П.,Лапа Н.М.,Перегудова Э.Ш. и др Английский язык 8 АО «Издательство «Просвещение» 

1.2.2.1.9.5 Кузовлев В.П.,Лапа Н.М.,Перегудова Э.Ш. и др Английский язык 9 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.3. Общественно-научные предметы 

1.1.2.3.1. История России (учебный предмет) 
1.2.3.1.2.1 Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,Стефанович П.С. и др./Под 

ред. Торкунова А.В. 
История России (в 2-х частях) 6 АО "Издательство "Просвещение" 

1.2.3.1.2.2 Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,Курукин И.В. и др./Под 
ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2-х частях) 7 АО "Издательство "Просвещение" 

1.2.3.1.2.3 Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,Курукин И.В. и др./Под 
ред. Торкунова А.В. 

История России (в 2-х частях) 8 АО "Издательство "Просвещение" 

1.2.3.1.2.4 Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,Левандовский А.А. и др./Под ред. 

Торкунова А.В. 

История России (в 2-х частях) 9 АО "Издательство "Просвещение" 

1.1.2.3.2. Всеобщая история (учебный предмет) 
 Саплина Е.В., Тырин С.В. История.Всеобщая история. История 

Древнего мира 

5 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.3.2.1.2 Агибалова Е.В., Донской Г.М./Под ред. Сванидзе А.А. Всеобщая история. История Средних веков 6 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.3.2.1.3 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М./Под ред. 
Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История Нового времени 7 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.3.2.1.4 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и 

др./Под ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История Нового времени 8 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.3.2.1.5 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. и 
др./Под ред. Искендерова А.А. 

Всеобщая история. История нового времени. 9 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.3.3. Обществознание (учебный предмет) 
1.1.2.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. Обществознание 6 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., Иванова Л.Ф., Городецкая Н.И. и др. Обществознание 7 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Городецкая Н.И. и др. Обществознание 8 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и др. Обществознание 9 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.3.4. География (учебный предмет)    

 И.И. Баринова, А.А. Плешаков и др. География. Начальный курс 5 ООО "ДРОФА" 

 Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П. География  6    ООО "ДРОФА" 

 Коринская В.А., Душина И.В. География 7 ООО "ДРОФА" 

   Баринова И.И., Дронов В.П. География  8 ООО "ДРОФА" 



 
 Дронов В.П., Ром в.Я. География 9 ООО "ДРОФА" 

1.1.2.4. Математика и информатика (предметная область) 

1.1.2.4.1. Математика (учебный предмет) 
1.2.4.1.3.1 Виленкин А.Н., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика (в 2 частях) 5 АО «Издательство «Просвещение» 

1.2.4.1.3.2 Виленкин А.Н., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др. Математика (в 2 частях) 6 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.4.2. Алгебра (учебный предмет) 
1.1.2.4.2.6.1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./Под ред. 

Подольского В.Е. 
Алгебра 7 ООО "Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.2.4.2.6.2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. 

Алгебра 8 ООО "Издательский центр 
"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.2.4.2.6.3 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. 

Алгебра 9 ООО "Издательский центр 
"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.2.4.3. Геометрия (учебный предмет) 
1.1.2.4.3.5.1/1.2.4.3.5.1.1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./Под ред. 

Подольского В.Е. 
Геометрия 7 ООО "Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.2.4.3.5.2/1.2.4.3.5.2.1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. 

Геометрия 8 ООО "Издательский центр 
"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.2.4.3.5.3/1.2.4.3.5.3.1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., Якир М.С./Под ред. 
Подольского В.Е. 

Геометрия 9 ООО "Издательский центр 
"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.2.4.4. Информатика (учебный предмет) 
1.1.2.4.4.1.1 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 7 ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний» 

1.1.2.4.4.1.2 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 8 ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний» 

1.1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика 9 ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний» 

1.1.2.5. Естественно-научные предметы (предметная область) 

1.1.2.5.1. Физика (учебный предмет) 
1.2.5.1.7.1/1.2.5.1.7.1.1 Перышкин А.В. Физика 7 ООО "ДРОФА" 

1.2.5.1.7.2/1.2.5.1.7.2.1 Перышкин А.В. Физика 8 ООО "ДРОФА" 

1.2.5.1.7.3/1.2.5.1.7.3.1 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 ООО "ДРОФА" 

1.1.2.5.2. Биология (учебный предмет) 
1.1.2.5.2.3.1 Пономарева И.Н., Николаев И.В., Корнилова О.А./Под 

ред. Пономаревой И.Н. 
Биология 5 ООО "Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.2.5.2.3.2 Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Кучменко В.С./Под 
ред. Пономаревой И.Н. 

Биология 6 ООО "Издательский центр 
"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.2.5.2.3.3 Константинов В.М., Бабенко В.Г., Кучменко В.С./Под 
ред. Константинова В.М. 

Биология 7 ООО "Издательский центр 
"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.2.5.2.3.4 Драгомилов А.Г., Маш Р.Д. Биология 8 ООО "Издательский центр 
"ВЕНТАНА-ГРАФ" 



 
1.1.2.5.2.3.5 Пономарева И.Н., Корнилова О.А., Чернова Н.М./Под 

ред. Пономаревой И.Н. 
Биология 9 ООО "Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.2.5.3. Химия (учебный предмет) 
1.1.2.5.3.5.1 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 8 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.5.3.5.2 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 9 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.6. Искусство (предметная область) 

1.1.2.6.1. Изобразительное искусство (учебный предмет) 
1.2.6.1.1.1 Горяева Н.А.,Островская О.В./Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 5 АО «Издательство «Просвещение» 

1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А./Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 6 АО «Издательство «Просвещение» 

1.2.6.1.1.3 Питерских А.С.,Гуров Г.Е./Под ред. Неменского Б.М. Изобразительное искусство 7 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.6.2. Музыка (учебный предмет) 
1.1.2.6.2.1.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.6.2.1.4 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.7. Технология (предметная область) 

1.1.2.7.1. Технология (учебный предмет) 
1.2.7.1.1.1 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под 

ред. Казакевича В.М. 
Технология 5 АО «Издательство «Просвещение» 

1.2.7.1.1.2 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под 
ред. Казакевича В.М. 

Технология 6 АО «Издательство «Просвещение» 

1.2.7.1.1.3 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под 
ред. Казакевича В.М. 

Технология 7 АО «Издательство «Просвещение» 

1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семенова Г.Ю. и др./Под 
ред. Казакевича В.М. 

Технология 8-9 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.2.8./2.1.2.7. Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область) 

1.1.2.8.1. Физическая культура (учебный предмет) 
1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я.,Туревский И.М.,Торочкова Т.Ю. и 

др./Под ред. Виленского М.Я. 
Физическая культура 5-7 АО «Издательство «Просвещение» 

1.2.8.1.1.2 Лях В.И. Физическая культура 8-9 АО «Издательство «Просвещение» 

2.1.2.7.1. Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 
 Смирнов Д.В., Хренников  Основы безопасности жизнедеятельности 8 АО «Издательство 

«Просвещение» 

1.1.3. Среднее общее образование 



 
1.1.3.1. Русский язык и литература (предметная область) 

1.1.3.1.1. Русский язык (учебный предмет) 
1.1.3.1.1.2.1. Гольцова Н.Г., Шамшин И.В., Мищерина М.А. Русский язык (базовый уровень) (в 2 

частях) 

10-11 ООО «Русское слово-учебник» 

1.1.3.1.2. Литература (учебный предмет) 
1.1.3.1.2.1.1. Лебедев Ю.В. Литература (базовый уровень) (в 2 

частях) 
10 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.3.1.2.1.2. Михайлов О.Н.,Шайтанов И.О.,Чалмаев В.А. и др./Под 
ред. Журавлева В.П. 

Литература (базовый уровень) (в 2 
частях) 

11 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.3.2. Иностранный языки (предметная область) 

1.1.3.2.1 Иностранный язык. Английский язык. (учебный предмет) 
1.1.3.2.1.6.1. Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык (базовый уровень) 10 ООО "ДРОФА" 

1.1.3.2.1.6.2. Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский язык (базовый уровень) 11 ООО "ДРОФА" 

1.1.3.3. Общественные науки (предметная область) 

1.1.3.3.1. История России (учебный предмет) 
 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1914-1945 

гг. 

10 АО «Издательство «Просвещение» 

 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История России. 1914-1945 гг. 10   АО «Издательство «Просвещение» 

 Мединский В.Р., Чубарьян А.О. История. Всеобщая история. 1945-начало 
XXI века 
 

11 АО «Издательство «Просвещение» 

 Мединский В.Р., Торкунов А.В. История. История России. 1945-начало 
XXI века 

11 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.3.3.2. География (учебный предмет) 
1.1.3.3.2.7.1. Максаковский В.П. География (базовый уровень) 10-11 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.3.3.5. Обществознание (учебный предмет) 
1.1.3.3.5.1.1 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев А.И. и 

др./Под ред. Боголюбова Л.Н., Лабезниковой А.Ю. 
Обществознание (базовый уровень) 10 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.3.3.5.1.2. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И.,Лазебникова А.Ю. и 
др./Под ред. Боголюбова Л.Н.,Лазебниковой А.Ю. 

Обществознание (базовый уровень) 11 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.3.4. Математика и информатика (предметная область) 

1.1.3.4.1. Математика (учебный предмет) 
 Мерзляк А.Г., Номировский Д.А. Математика: алгебра и начала 

математического анализа 

10 АО «Издательство «Просвещение» 



 
 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б. Математика: алгебра и начала 

математического анализа  
 

11 АО «Издательство «Просвещение» 

 Мерзляк А.Г., Якир М.С. Геометрия 10 АО «Издательство «Просвещение» 

 Мерзляк А.Г., Якир М.С. Геометрия 11 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.3.4.2. Информатика (учебный предмет) 
1.3.4.3.6.1 Семакин И.Г.,Хеннер Е.К.,Шеина Т.Ю. Информатика  10 ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний» 

1.3.4.3.6.2 Семакин И.Г.,Хеннер Е.К.,Шеина Т.Ю. Информатика  11 ООО «БИНОМ. Лаборатория знаний» 

1.1.3.5. Естественные науки (предметная область) 

1.1.3.5.1. Физика (учебный предмет) 
1.3.5.1.8.1 Мякишев Г.Я., Петрова М.А. и др Физика (базовый и углубленный уровни) 10 АО «Издательство «Просвещение» 

1.3.5.1.8.2 Мякишев Г.Я., Петрова М.А. и др Физика (базовый и углубленный уровни) 11 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.3.5.2. Астрономия (учебный предмет) 
1.1.3.5.2.3.1. Чаругин В. М. Астрономия 10-11 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.3.5.3. Химия (учебный предмет) 
1.1.3.5.3.5.1. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень) 10 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.3.5.3.5.2. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый уровень) 11 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.3.5.4. Биология (учебный предмет) 
1.1.3.5.4.7.1 Пономарева И. Н., Корнилова О. А., Лощилина Т. Е. Биология (базовый уровень) 10 ООО "Издательский центр 

"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.3.5.4.7.1 Пономарева И. Н., Корнилова О. А., Лощилина Т. Е. Биология (базовый уровень) 11 ООО "Издательский центр 
"ВЕНТАНА-ГРАФ" 

1.1.3.6. Физическая культура. Экология и основы безопасности жизнедеятельности (предметная область) 

1.1.3.6.1. Физическая культура (учебный предмет) 
1.1.3.6.2.1. Лях В. И. Физическая культура 10-11 АО «Издательство «Просвещение» 

1.1.3.6.3. Основы безопасности жизнедеятельности (учебный предмет) 



 
 Маслов М.В., Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности 10 АО «Издательство «Просвещение» 

 Маслов М.В., Хренников Б.О. Основы безопасности жизнедеятельности 11 АО «Издательство «Просвещение» 

 Учебные пособия 
 Половкова М. В., Носов Т. В., Майсак М. В. Индивидуальный проект 10-11 АО «Издательство «Просвещение» 

 


		2024-09-13T14:08:44+0300
	Тазетдинов Самат Ильшатович




